Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía  a  favor  de ABOGADOS   
ESPECIALIZADOS   EN COBRANZAS    S.A.  AECSA, contra REYES ESPEJO LAURA 
JIMENA, por las siguientes sumas de dinero: 

PAGARE No. 7125047: 

1.- Por la suma de OCHO MILLONES NOVENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS 
VEINTIUN PESOS ($ 8,094,421) M/Cte, por concepto de saldo capital contenido en el 
pagare No. 7125047. 

2.- Por la suma de intereses moratorias comerciales al tenor del art. 884 del C. Co. 
liquidados a la tasa máxima legal permitida  sobre  el  saldo  del  capital  al  que  se  refiere

[...]

artículo 422 de la misma codificación, en concordancia con la Ley 2213 de 2022, el 
Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía  a  favor  de CENTRAL 
DE INVERSIONES S.A., contra FRANCISCO JAVIER PALLARES ZABALETA, por las 
siguientes sumas de dinero: 

PAGARE No. 17087-9236732: 

1.- Por la suma de ONCE MILLONES SIETE MIL SETECIENTOS SESENTA Y SEIS 
PESOS ($ 11.007.766) M/Cte, por concepto de capital contenido en el pagare No. 17087-
9236732. 

2.- Por la suma de intereses moratorias liquidados a la tasa del 18% efectivo anual sobre  
el  saldo  del  capital  al  que  se  refiere  del  numeral  anterior  desde  el  día  de presentación

[...]

2022, el Despacho dispone  librar  mandamiento  de pago  de  mínima  cuantía  a  favor  de 
OPERADOR DE SERVICIOS DE FIANZA – LTDA “AFIANZADORA OSERIN LTDA”,  contra 
JULIO ENRIQUE TOCORA PARRA y EDWIN ALEXANDER CERVANTES HIDALGO, por 
las siguientes sumas de dinero: 

1.- Por la suma de TRES MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA MIL CIEN PESOS 
($3.550.100) por concepto de las indemnizaciones contraprestacionales sufragadas a 
manera de cánones de arrendamiento adeudados y no cancelados individualizados de la 
siguiente manera: 

CANON SUBROGADO INSOLUTO VALOR 

Canon junio de 2022 $813.000 

Canon julio de 2022 $813.000 

Canon agosto de 2022 $813.000 

Canon septiembre de 2022 $813.000 

Canon 10 días de octubre de 2022 $298.100 

Total $3.550.100 

2.- Por la suma de CIENTO SESENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS SESENTA PESOS 
($166.260) por concepto de servicios públicos adeudados a la fecha de restitución del 
inmueble, los cuales se detallan a continuación:  

SERVICIO PUBLICO VALOR 

ENEL: del 30-06-2022 al 01-08-2022 $25.460 

ENEL: del 01-08-2022 al 31-08-2022 $20.190 

ENEL:

[...]

del julio a agosto de 2022 $4.020 

VANTI: de agosto a septiembre de 2022 $3.480 

ACUEDUCTO: del 03-03-2022 al 30-04-
2022 (servicio compartido) 

$65.400 

ACUEDUCTO: del 01-05-2022 al 29-06-
2022 (servicio compartido) 

$30.000 

Total $166.260 

3.- Por la suma de UN MILLON SEISCIENTOS VEINTISEIS MIL PESOS ($1.626.000) por 
concepto de clausula penal de contemplada en la cláusula decima quinta del contrato de 
arrendamiento. 

4.- Por la suma de intereses moratorias al tenor del art. 884 del C. Co. liquidados a la tasa 
máxima legal permitida sobre  el  saldo  del  capital  al  que  se  refiere  del  numeral  primero

[...]

Despacho dispone librar mandamiento de pago de mínima cuantía  a  favor  de ABOGADOS   
ESPECIALIZADOS   EN COBRANZAS    S.A.  AECSA, contra RAMIREZ HERNANDEZ 
ANGIE GABRIELA, por las siguientes sumas de dinero: 

PAGARE No. 7279533: 

1.- Por la suma de SEIS  MILLONES  SETECIENTOS  CINCUENTA  Y  NUEVE  MIL  
SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO  PESOS ($ 6,759,635) M/Cte, por concepto de saldo 
capital contenido en el pagare No.7279533. 

2.- Por la suma de intereses moratorias comerciales al tenor del art. 884 del C. Co. 
liquidados a la tasa máxima legal permitida  sobre  el  saldo  del  capital  al  que  se  refiere